муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа № 3

имени Героев Свири."

(МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3")
ПРИКАЗ

"___" января 2020 г.

№ ____

г. Лодейное Поле
Об организации мероприятий по антикоррупционной деятельности

в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3"

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в муниципальном казенном образовательном учреждении "Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа № 3" (далее  МКОУ "Лодейнопольская СОШ  № 3"), устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 "О противодействии коррупции", Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить БУДАНОВА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА, заместителя директора школы по безопасности, ответственным лицом по ведению антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3".

2. Утвердить Положение о мерах по предупреждению и противодействию коррупции в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3".

3. Руководствоваться в работе Положением о мерах по предупреждению и противодействию коррупции  в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3".

4. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" (далее по тексту Комиссия) в составе:

- БУДАНОВА Александра Алексеевича, заместителя директора по безопасности, -  председатель;

- СЕМЁНОВА Светлана Валентиновна, заместителя директора по АХЧ, -  секретарь;

- ГОТИНА Наталья Александровна, заместителя директора по УВР, - член комиссии;

- ВАРФОЛОМЕЙКИНА Мария Александровна, учителя английского языка, председателя первичной профсоюзной организации,  - заместитель председателя;

- МУДРОВА Светлана Ивановна, учителя начальных классов, - член комиссии

4.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о мерах по предупреждению и противодействию коррупции  в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" и нормативными документами РФ.

4.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.

5. Утвердить разработанный План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3", довести его до сведения работников и родителей.

6. Ответственному исполнителю, наделённому функциями по предупреждению коррупционных  правонарушений:

6.1. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать их на официальном сайте МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" по мере необходимости:

- нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" (лицензия на образовательную деятельность, Устав и т. д.);

- нормативные акты о режиме работы МКОУ "Лодейнопольская СОШ    № 3", регламент услуги по предоставлению  информации об организации общедоступного и бесплатного школьного образования в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3", регламент по предоставлению государственной услуги по приёму в первый класс в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3", другие локальные акты и положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы:

- график и порядок приёма граждан вышестоящими организациями, директором МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" по личным вопросам.

6.2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана,  информацию о его реализации до 25 числа последнего месяца отчётного квартала.

6.3. Довести до сведения всех сотрудников (под роспись) порядок уведомления директора о ставших известными работникам МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" случаях коррупционных правонарушений.

6.4. Осуществлять систематический контроль за действиями подразделений школы, связанных с выполнением Закона об образовании (приём в первый класс, проведение Государственной Итоговой Аттестации (ГИА), сдача Единых Государственных Экзаменов (ЕГЭ), обеспечение учебниками, бесплатным питанием ...),  учётом материальных ценностей.

6.5. Своевременное информирование директора школы о содержании поступивших  обращений.

6.5.1. Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" при  поступлении благотворительных средств от родителей (законных представителей) обучающихся и иных сторонних источников.

6.5.2. В целях обеспечения своевременной постановки на учёт материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) и других сторонних источников в виде пожертвований, дарений СЕМЁНОВОЙ С.В., заместителю директора по АХЧ, строго соблюдать законодательство РФ при  оформлении, постановке на учёт  материальных ценностей,  поступающих в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3".

6.5.3. Активизировать работу с обучающимися по нравственному  и правовому воспитанию на уроках права и обществознания,  в дни правовых знаний, и просвещению родителей на классных родительских собраниях, родительских конференциях.

6.5.4. На официальном сайте МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3"создать информационный блок по антикоррупционной политике, проводимой в школе и систематически обновлять информацию в соответствии с планом.

Ответственные:  БУДАНОВ А.А. - заместитель директора школы по безопасности; ХАРИЧЕВА  Г.Н. - ответственная за ведение школьного сайта.

6.5.5. По всем фактам, связанными с коррупционными правонарушениями, проводить оперативную проверку в МКОУ "Лодейнопольская СОШ № 3" со взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.

Ответственный - директор школы  ВОРОНИН А.И. Срок - постоянно.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы

                     А.И. Воронин